Qua declaratione facta dicti advocati illi mox contradixerunt 
nec ei consenserunt ut dixerunt sperantes prout asseruerunt quod 
cum dominus rex erit certifficatu de iure eorum circa ista melio-
rabit eis illam quare inde appellarunt viva voce requirentes [172r] 
hoc continuari in predictis et dicti domini comissarii appellacionem 
huiusmodi minime admisserunt, ymmo eam refutarunt omnino.

Et mandarunt per Petrum Iauberti scriptorem cancellarie dicti 
domini regis de predictis fieri unum vel plura publica instrumenta 
simul cum dicta pronunciatione eorum primeva supra incorporata, 
ita quod per hoc instrumentum sine illo nec illud sine isto ymmo 
insimul redigantur in mundum.

Acta fuerunt hec in castro regio Perpiniani die et anno quibus 
supra.

Presentibus testibus Bernardo Aybrini mercatore, Anthonio Go-
lotxerii, Vesiano Eymerici scriptoribus Perpiniani, et dicto Petro 
Iauberti qui hec scripsit vice notarii infrascripti.

Ego Bernardus de Podio Aulucho notarius publicus auctoritate 
illustrissimi domini regis Maioricarum ubi terrarum sue dicioni 
subiectarum subscripsi, et hoc sig+num feci.

163

[1336, desembre, 11]

Sentència que·ls hòmens de Copliure deutors de hòmens de Perpinyà 
e en Perpinyà atrobats en los cases que de dret comú porien 
ésser convenguts a Perpinyà hi puxen ésser convenguts e sien 
tenguts de respondre no contrestant qualsevol ús, custuma, 
o privilegi, e semblantment los homes de Perpinyà en la vila 
de Perpinyà en los altres cases. Emperò que de dret comú no 
hi porien ésser convenguts sien servats los privilegis a cascú 
en los fets emperò criminals cant al for sien servats a cascun 
privilegis e custumes.
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Iacobus Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-
ritanie, ac dominus Montispesulani.

Universis et singulis hanc nostre sanccionis, ordinationis ac 
declaracionis serien inspecturis presentibus et futuris. Salutem et 
dilectionem.

Servitutis nostre solercia obnixe satagens utilia subditorum 
cedule meditacionis studio indeffesse conatur et pensat qualiter in-
ter eosdem subditos et devotos nostros federis et amoris foveatur 
unio, quatinus etiam inter ipsos invicem nulla pateat occasio dis-
pendii vel rancoris, dudum siquidem inter fideles nostros videlicet 
consules et universitatem ville nostre de Perpiniano ex parte una, 
et etiam consules et universitatem castri de Cauquolibero ex altera 
super non nullis privilegiis et usibus per partem utramlibet allegatis 
grandi questione suborta proponentibus quiquidem consulibus de 
Perpiniano licere tam [172v] ex privilegiis quam ex consuetudine 
seu usu observatis ducimus cuicunque ville ipsius habitatori vel 
incole hominum de Cauquoliberi sibi ex quavis causa obnoxium 
vel obligatum apud Perpinianum dum modo eum inhibi repererit 
coram baiulo nostro Perpiniani iudicialiter convenire, illumque reum 
cogi invitum Perpiniani subire iudicium licet forum inibi sortitus 
nec etiam alias iure comuni ibi debuerit conveniri.